

Arbetaren 19/2009

---

de Maily från fackföreningen Force Ouvrière till tevekanalen CNN.

**“VI BETALAR INTE** för deras kris” stod det på banderollerna i ett av de stora demonstrationstågen i Aten i Grekland som arrangerades av fackföreningen GSEE. Omkring 6 000 personer uppges ha deltagit i demonstrationer i den grekiska huvudstaden. Senare utbröt konfrontationer mellan en mindre grupp demonstranter och kravallutrustad polis i närheten av universitetsområdet vid Athens Polytechnic. Enligt polisuppgifter ska det ha rört sig om cirka 300 anarkister. Polisen använde tårgas och demonstranter ska ha bränt minst en bil i centrala Aten, uppger Reuters.

I Grekland genomfördes också flera strejker i samband med första maj. Bland annat stördes färjetransporter och flygtrafik och det grekiska flygbolaget Olympic Airlines tvingades ställa in fler än hundra flyg under fredagen. Grekiska anarkister och syndikalister gick också i ett gemensamt demonstrationståg genom huvudstaden. Under marschen förstörde demonstranter tåg företaget Isap:s huvudingång. Isap är det företag där fackliga ledaren Konstantina Kouneva jobbade då hon utsattes för ett allvarligt syraattentat i december förra året (se Arbetaren 10/2009).

**I TYSKLAND** demonstrerade en halv miljon människor på olika platser, enligt tyska fack. Vid sidan av fredliga första maj-tåg uppstod flera våldsamma konfrontationer mellan poliser och demonstranter, liksom mellan vänsteranhängare och högerextremistiska grupper. I Dortmund gick nynazister till attack mot ett första maj-tåg beväpnade med stenar och påkar, skriver Monsters and Critics. Enligt polisen genomfördes nynazistiska attacker i fem tyska städer. Sammanlagt greps 289 personer under dagen.

I Spanien demonstrerade tiotusentals i Madrid där ledaren för CCOO-facket, Ignacio Fernandez Toxo, sade i ett tal att han inte utesluter en generalstrejk i landet, ett krav som det anarkosyndikalistiska facket CGT driver.

I Manilla på Filippinerna demonstrerade tusentals filippiner, bland annat mot president Gloria Arroyos regering.

– Arbetarna upprepar sina krav på att regeringen måste få stopp på massuppsägningar och skapa anständiga jobb, sade Leody de Guzman från Union of Filipino Workers till BBC.

Filippiniska studenter planerade också en ockupation i staden Quezon City.

I Sydkorea demonstrerade omkring 8 000 arbetare mot massuppsägningar och lönesänkningar i den ekonomiska krisens spår.

**BELLA FRANK**

[bella.frank@arbetaren.se](mailto:bella.frank@arbetaren.se)